46 ISSN 1677-7069 3 Nº 96, segunda-feira, 21 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052100046

5.419,99; POSITIVO TECNOLOGIA S.A. - CNPJ sob o nº
81.243.735/0019-77, Ata 7/2018, item 4, R$ 3.210,00; GLOBAL
DISTRIBUIÇÃO DE BENS DE CONSUMO LTDA. - CNPJ sob o
nº 89.237.911/0001-40, Ata 8/2018, item 6, R$ 4.700,00; LTA-RH
INFORMÁTICA, COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES LTDA. -
CNPJ sob o nº 94.316.916/0001-07, Ata 9/2018, item 11, R$ 807,00.
VIGÊNCIA: 12/04/2018 a 11/04/2019; DATA DA ASSINATURA:
12/04/2018; SIGNATÁRIO: Fernando José Garbuio - Representante
do IFC.

EDITAL Nº 94, DE 17 DE MAIO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor Substituto e o Pró-Reitor de Desenvolvimento
Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições, torna pública, para
conhecimento dos interessados, que estão abertas as inscrições com
vista ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto para o Campus Rio do Sul, para suprir 1 (uma) vaga de 40
horas semanais para o Campo de Conhecimento INFORMÁTICA. As
inscrições serão realizadas através do e-mail cgrh@ifc-riodosul.edu.br
ou na Coordenação de Gestão de Pessoas do IFC - Campus Rio do
Sul, do dia 21/05/2018 a 06/06/2018. Habilitação exigida, Edital
completo e mais informações no Instituto Federal Catarinense -
Campus Rio do Sul - Estrada do Redentor, 5665 - Rio do Sul/SC,
fone (47) 3531-3700, site www.ifc-riodosul.edu.br e no site
w w w. i f c . e d u . b r.

FERNANDO JOSÉ GARBUIO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 9/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 16/05/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 16/05/2018, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 04/06/2018, às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.
Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha
da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos e
softwares para viabilizar a implantação de solução de backup,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

FERNANDO JOSE GARBUIO
Reitor

Substituto

(SIDEC - 18/05/2018) 158125-26422-2018NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Instituto Federal Catarinense, Reitoria torna público o
resultado da limitação em epígrafe_sendo declaradas vencedoras as
empresas: Sam Informática e Equipamentos Eireli, itens 02 e 10;
Nikita Sara Lima da Silva Lino, item 08; itens fracassados: 01, 03,
04, 05, 06, 07 e 09.

SÔNIA REGINA FERNANDES DE SOUZA
Reitora

(SIDEC - 18/05/2018) 158125-26422-2018NE800057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2018

O Instituto Federal Catarinense, Reitoria tornapúblico o
resultado da limitação em epígrafe sendo declaradas vencedoras as
empresas: Saúde Total Serviços Relacionados a Vida Eireli, Grupo
01, Grupo 02; Crisna Carolina da Silva Santos, Grupo 03, Grupo 04;
Fernando & Márcia Locações e Montagens Para Eventos Ltda, itens
11,12, 13, 14 e 15; Satélite Promoções e Comércio Eireli, item 27.

SÔNIA REGINA DE SOUZA FERNANDES
Reitora

(SIDEC - 18/05/2018) 158125-26422-2018NE800057
CAMPUS IBIRAMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Foi adjudicado o item 01 ao CNPJ 24.431.729/0001-80
pelo percentual de 1% de desconto.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2018) 152253-26422-2018NE800002

CAMPUS CAMBORIÚ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 17/05/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Eventual contratação de empresa jurídica para executar e
fornecer material para cerimonias e eventos gerais Total de Itens
Licitados: 00181 Novo Edital: 21/05/2018 das 08h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal
2016 Centro CAMBORIU - SC. Entrega das Propostas: a partir de
21/05/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/06/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LENARA BERNIERI
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2018) 158460-26422-2018NE800082

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2018 - UASG 158460

Nº Processo: 2335000737201895. Objeto: Pregão Eletrônico
- A presente licitação tem por objeto o registro de preços para
eventual Contratação dos serviços veterinários para a o Projeto de
Cães Guia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Camboriú. Total de Itens Licitados: 00053.
Edital: 22/05/2018 de 09h00 às 11h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/n Cx Postal 2016 Centro
CAMBORIU - SC ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 4 6 0 - 0 5 - 1 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TELMA ZANLUCAS SALGADO
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2018) 158460-26422-2018NE800027
CAMPUS CONCÓRDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2018 - UASG 158461

Número do Contrato: 43/2015.
Nº Processo: 23351000541201548.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2015. Contratante: INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA.
CNPJ Contratado: 34028316002823. Contratado : EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato original por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência: 17/07/2018 a
16/07/2019. Data de Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 158461-26422-2018NE800070
CAMPUS SOMBRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2018 - UASG 158462

Nº Processo: 23354000543201850. Objeto: Recarga de extintor de
incêndio sendo; 74 extintores de incêndio tipo PQS BC 4KG- 2)10
extintores PQS BC 4KG-, 3) 23 Extintores de incêndio tipo CO24 kg,
4)2 Extintores de incêndio tipo CO2 6Kg e 5)8 extintores de incêndio
tipo água 10 kg 6)21 reteste demangueiras de hidrantes diametro
1.1/2 Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pequeno vulto
Declaração de Dispensa em 17/05/2018. DEIVI DE OLIVEIRA
SCARPARI. Diretor Geral. Ratificação em 17/05/2018. FLAVIO
JOSE PETTENON. Diretor de Administração e Planejamento. Valor
Global: R$ 3.282,30. CNPJ CONTRATADA: 23.087.442/0001-12
GOLD EXTINTORES EIRELI.

(SIDEC - 18/05/2018) 158462-26422-2018NE800029
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 2/2018 - UASG 158379

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23352000709201696.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 03814774000144. Contratado : CANADENSE -
ADMINISTRACAO E -SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato n. 06/2016 e repactuação de seu
valor devido a Convenção Coletiva de Trabalho. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e suas alterações .Vigência: 23/05/2018 a
22/05/2019. Data de Assinatura: 18/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 158379-26422-2018NE800009

CAMPUS BLUMENAU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2018

O Instituto Federal Catarinense, Campus Blumenau torna
público o resultado da licitação emepígrafe. Sendo declaradas
vencedoras as empresas: PLANETA ACESSIVEL COMERCIO DE
PRODUTOS PARA ACESSIBILIDADE EIRELI, itens 1, 30, 31 e
46;EDER JOSE SEGER, item 4; JOINMIX ENGENHARIA CASA E
CONSTRUCAO LTDA, itens 5 e 7; SUL.COM ATACADO E
VAREJO LTDA, itens 6 e 9; SANIMED INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, item 10;
EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, item 11;
MONDAZA EMPRESA COMERCIAL ORGANIZACAO LTDA,
item 12; ELLEN MOALLEM & CIA LTDA, item 16; QUALITY
ATACADO EIRELI, item 20; A & PCOMERCIO E INDUSTRIA
LTDA, itens 27, 28, 35, 36e 47; EDER TADEU GOZZO, itens 32 e
33; FRANMETAL SINART COMUNICACAO VISUAL LTDA, item
34; COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E EDUCATIVOS
CIVIAM LTDA, item 37; GOLD COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, itens 40, 41 e 45; TECASSISTIVA -
TECNOLOGIA ASSISTIVA, COMERCIALIZACAO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PROGRAMAS E DE
EQUIPAMENTOSDE INFORMATICA LTDA, item 43; TALINE
MORGADO DEMACEDO SIMOES - EIRELI, item 44. Itens
cancelados: 2, 8, 17, 18, 26 e 38. Itens Desertos: 3,13, 14, 15, 19, 21,
22, 23, 24, 25, 29, 39, 42,48, 49 e 50.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Diretora-Geral Pro Tempore

(SIDEC - 18/05/2018)

CAMPUS BRUSQUE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2018 - UASG 154706

Nº Processo: 23514000281201843.
PREGÃO SISPP Nº 2/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 08940091000157. Contratado : PLETSCH & RIZZON
LTDA -.Objeto: Contrato de prestação de serviços nº 03/2018, que
fazem entre si a União, por intermédio do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Brusque e a
Empresa Pletsch & Rizzon Ltda - EPP para prestação de serviços de
vigilância patrimonial através de sistema de monitoramento,
atendimento e assistência técnica de alarmes e imagens - Circuito
Fechado de Televisão (CFTV), para atender o IFC - Campus Brusque.
Fundamento Legal: lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência:
08/05/2018 a 07/05/2019. Valor Total: R$38.400,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800032. Data de Assinatura: 08/05/2018.

(SICON - 18/05/2018) 154706-26422-2018NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2018

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - Reitoria através de sua Pregoeira torna público, na
conformidade das disposições contidas no inciso XII do art. 30 do
Dec. nº 5.450 de 31 de maio de 2005, o Resultado de Julgamento do
Pregão Eletrônico SRP nº 4-2018, declarando vencedoras as
empresas: SILNEI LEOCADIO CNPJ 26.774.502/0001-63; SAMIR
CAVALCANTE AUR CNPJ 18.261.811/0001-01 sendo-lhes
adjudicado e homologado o respectivo objeto.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS

(SIDEC - 18/05/2018) 158133-26405-2018NE800001

CAMPUS ARACATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 158958

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23483002609201617.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ
Contratado: 06041948000252. Contratado : AMBIANCH
INDUSTRIAL LTDA -.Objeto: Prorrogação de Vigência.
Fundamento Legal: Art. 57, II, Lei 8666. Vigência: 23/02/2018 a
22/02/2019. Data de Assinatura: 22/02/2018.

(SICON - 18/05/2018) 158958-26405-2018NE800070

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-21T05:31:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial